14.  
Postmodum igitur huius discipuli  
vita et exercicia spiritualia  
cum devota occupatione  
huius divinissime sponse decurrebant.

Quidquid enim  
amabile vel pulchrum seu delectabile ac iocundum occurrisset,  
totum illuc reducebat,  
*a quo bona cuncta procedebant.*

Cum interdum quelibet  
species amabilis et bene compta occurrisset,  
simulque cogitacio adesset  
quod saltem hec pulchritudo  
in sua amabili sapiencia locum non haberet,  
respondebat:

Esto.

Sed nec luminosus solaris radius est lumen tale,  
quod sit ex materia cere vel quovis alio liquore  
confectum;  
est tamen lux purior et excellencior omni lumine  
ex quacumque materia facta.

Sic est in proposito.

Nam hec pulchritudo nichil est  
ad hoc quod est in suo exemplari principio,  
corde scilicet divino.

Abstracto namque ab hoc amabili  
quidquid est imperfectionis,  
materialitatis et feculencie corporalis,  
et salvo eo quod est perfectionis et bonitatis,  
hoc totum nobiliori et eminentiori modo  
est in eterna sapiencia,  
quam sit in hac vel in aliqua creatura.

15.  
Ex hiis et similibus  
adolescens predictus ad hoc tandem pervenit,  
ut quandocumque audivit canthilenas amorosas vel similia,  
quod hec omnia ad suam quam diligebat sapienciam  
purissimo cordis affectu,  
tamquam amoris ipsius incitamenta retorquebat.

O quociens  
hanc predulcissimam cordis sui  
singularem amicam affectu fervidissimo,  
oculis dulci amoris fletu stillantibus,  
brachiisque amoris pre aviditate extentis,  
intra cordis viscera amplexibus inenarrabilibus constrinxit.

Quis dicere valeat amorosos obtutus  
quibus sepius ab ea pascebatur,  
et secreta silencia

en alle drie Personen tezamen  
als Een Eeuwige Wijsheid,  
toch,  
omdat de Wijsheid toegeschreven wordt aan de Zoon,  
en dit rechtens zijn geboren-zijn hem passend is,  
daarom is het dat de geliefde Zoon van de Vader  
gewoonlijk deze Naam heeft aangenomen;  
inderdaad, nu eens als God,  
dan weer als mens,  
ja, opdat in elk van deze naturen  
de godsvrucht haar oefening kan vinden  
en de liefde haar vertroosting.

14.  
Hierna haastte de discipel zich  
zijn leven en zijn geestelijke oefeningen  
in godsvruchtige aandacht  
uit te laten gaan naar deze goddelijke bruid.

Alles wat hem  
beminnelijk of schoon, aangenaam en vreugdevol toescheen,  
hij voerde het terug  
naar de bron, daar waar al het goede uit voortvloeide.

Wanneer hij hier of daar soms  
een minnelijke of bevallige gestalte trof,  
en er dan een gedachte bij hem opkwam  
dat tenminste deze schoonheid  
in zijn minnelijke Wijsheid haar plaats niet had,  
antwoordde deze: